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Acta de proclamación de Electores de Presidente

y Vice presidente y Diputados por. el Distrito
Electoral de la Capital Federal.

(Artículo 64 de la Ley 8871)
-	 y

En la Ciudad de Buenos Aíres, a quince días del mes de Abril de mil
novecientos diez y seis, siendo las 3 p. m,, reunida la Junta Escrutadora, en acto
pbIíco, en el recinto de Sesiones de la H. Cámara de Diputados, el seí'íor Presidente
dió lectura del cómputo 'general correspondiente a las ochocientas veinte y seís urnas
de este Dístríto Electoral, con el resultado siguiente:

CANDIDATOS A ELECTORES DE PRESIDENTE Y VICE PRESIDENTE

Remigio Lupo ------------
Luis C. Peluifo -----------
Ernesto Anabia -----------
S. J . García Anido........
Juan Bonorino ............
Pedro Lopez Anaut.........
Antonio Lozano -----------
Luis J . Rocca------------
Eusebio G. Chacón ........
Ernesto Beascoechea --------
Eliseo F. Canaveri---------
J . Gonzalez Pagliere--------
José O. Casas
Aquiles J. Bucich.........
José P. Tamborini
Raúl Manrique------------
Francisco Beiro ---- -------
Heriberto Romanelli --------
Joaquín Costa
Domingo C. Quadri ........
Matías Gil..............
Lorenzo Caino -----------
Adolfo Calvete------------
Francisco Crotto-----------
J . M. Giuffra -------------
José D. Ray.............
Juan J. Capurro ----------
Nicolás Selen-------------
Amadeo E. Grandi--------
José Marcos Pagliere ----- - -
Domingo de Armas--------
Manuel Barberis -----------
Antonio Casacuberta--------
Bernardo Delom -----------
Víctor Dubor .............
Felipe di Tella-----------
Antonio di Giorgio
Agustín G. Ferro..........
Marcelino Folgar
Felipe Gauna.............
Juan B. Lamesa...........
Juan B. Pino
Eduardo Porrini ...........
Juan Romani.............
José Rouco Oliva.........

Votos

61-604
61-604
61-604
61-604
61-604
61 -603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61 -603
61 -603
61-602
61-602
61-602
61-602
61-602
61-602
61-602
61.602
61-602
61-602
61-602
52-895
52-895
52.895
52.895
52-895
52-895
52-895
52-893
52-895
52-895
52-895
52-895
52.895
52-895
52-895

Ramón Sainte Marie-------
Pedro Ponti..............
José Blanco..............
Gaspar Cambiaggio.....
Nicolás Cubelo------------
Manuel Cataldi -------- ..
Juan V. Cianciarulo--------
Enrique Coira.............
Esteban Dagnino -----------
Alfredo Groppo-----------
Augusto Kühn
Manuel T. López.........
Juan A. Luoni............
José A. Mouchet..........
Agustín S. Muzio ---------
Juan F. Mantecón.........
Juan D. Aliberti ..........
Pedro M. Riso ...........
Rómulo Pío Silvano........
Alberto Lagomarsino........
Manuel Obligado ..........
Santiago Rano ...........
Cárlos G. Antola..........
Bernardo Clisen ...........
Walterio Matteoli..........
Martín Cassaretto..-------
Francisco Cermjnaro
Víctor Montaigne..........
Pedro Rette --------- ----
José Greco
Romeo Arata
Francisco Castelli..........
Josué Quesada ............
Carlos Camino............
José Fernández Presa.......
Quintín Etulain............
Vicente Boriola...........
Alberto Adano............
David Godoy.............
Fernando Ghio............
José de Nella ............
Esteban A rata ............
Antonio J . Berardoni .......
Pilades Cichero ...........
Manuel Acuña ...........

Votos

52-895
52-895
52-894
52-894
52894
52.694
52-894
52-894
52-894
52.894
52894
52-894
52-894
52-894
52-894

760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
70
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760
760

-----



CANDIDATOS A DIPUTADOS

Vicente C. Gallo..........
Carlos F. Melo...........
Fernando Saguier..........
José Luis Cantil0..........
Víctor M. Molina---------
Lauro Lagos-------------
Arturo Goyeneche.........
Benjamín Bonifacio---------
Juan B. Justo ------------
Augusto Bunge------------
Enrique Dickmann.........
Fernando De Andreis.......
José M. Lemos -----------
José F. Grosso ------------
Basilio Vida!-------------
José F. Pendón -----------
Alfredo L. Palacios........
Carlos Ibarguren ----- .-----
José M. Rosa
Ricardo C. Aldao---------
Valentín Virasoro----------
Belisario Roldán...........

58- 983
58.562
57-743
57- 387
56-796
56-549
55.003
49.143
42.726
41.835
41.122
40.82
40.360
40-326
39.649
37.776
33-644
13.617
11-822
II .670
11-564
11 -381

Ezequiel Ramos Mejía......
Adolfo G. Luro..........
Ricardo A. Paz..........
Juan M. Picabea..........
Alejandro Mantecón........
Samuel de Madrid.........
Domingo Castro Zinny......
Alfredo J . Torcelli
Manuel Lapido...........
Vicente Rosaenz..........
Rodolfo Gorlero Pizarro-----
Eduardo Crespo...........
José E. Rodríguez .........
Martín E. Miguens ------- --
Manuel E. Elicabe.........
Tomás Guerrero ..........
León Jaudin..............
Luis C. Scheiner..........
Eduardo Fulles --------- ...
Carlos de Marinis..........
Varios candidatos ..........

11.117
10-138
9.795
9.698
9-573
8.685
8.138
7-737
7-666
7.465

759
752
746
724
701
696
694
676
410
290

1.235

Invitados los presentes a formular por escrito las protestas que estimaren
justas, contra el escrutinio, fuera de las ya presentadas a la Junta, y no habiéndose
hecho ninguna en este acto, el seíor Presidente proclamó electores de Presidente
y Vice presidente a los ciudadanos

Remigio Lupo............
Luis C. Peluffo -----------
Ernesto Anabia ...........
S. J . García Anido........
Juan Bonorino
Pedro López Anaut........
Antonio Lozano ...........
Luis J . Rocca ............
Eusebio G. Chacón ........
Ernesto Beascochea ----- .---
Elíseo F. Canaveri........
J . Gónzalez Pagliere.......
José O. Casas.............
Aquiles J. Bucich.........
José P. Tamborjni --- .....
Raúl Manrique............
Francisco Beiro
Heriberto Romanelli........
Joaquín Costa
Domingo C. Quadri........
Matías Gil...............
Lorenzo Caino

61-604
61.604
61-604
61-604
61-604
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61.603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61-603
61.603
61-603
61 -602
61-602
61-602

Adolfo Calvete
Francisco J. Crotto
José M. Giuffra
José D. Ray
Juan J. Capurro ..........
Nicolás Selen.............
Amadeo E. Grandi ........
José Márcos Pagliere
Domingo de Armas.........
Manuel Barberis ...........
Antonio Casacuberta........
Bernardo Delom ...........
Víctor Duboa ............
Felipe i Tella ...........
Antonio di Giorgio.........
Agustín G. Ferro .........
Felipe Gauna --- .---------
Juan B. Lamesa ..........
Juan B. Pino.............
Juan Romani
José Rouco Oliva ---------
Ramón Saint Marie........

61-602
61-602
61-602
61-602
61-602
61.-602
61-602
61.602
52.895
52.895
52-895
52.895
52.895
52.895
52-895
52.895
52.895
52.895
52.895
52.895
52.895
52.895

por haber obtenido los treínta primeros mayoría de sufragios y haberle ccrrespondído a
los catorce restantes por sorteo practicado en virtud del articulo 57 de la ley 8871, y



DIPUTADOS, a los ciudadanos:

Vicente C. Gallo
Carlos F. Melo
Fernando Saguier..........
José Luis Cantil0
Víctor M. Molina
Lauro Lagos

58-983
58-562
57-743
57.387
56.796
56-549

Arturo Goyeneche --------

Benjamín Bonifacio ........

Juan B. Justo

Augusto Bunge...........

Enrique Dickmann ---------

55.003

49-143

42.726

41 -835

4f - 122

por haber obtenido mayoría de sufragios.

Acto continuo se quemaron en presencia de los concurrentes las boletas
extraídas de las urnas.

La Junta hace constar que no se ha encontrado vicio alguno de nulidad en
la elección.

Se resolvió enviar esta acta a las Honorables Cámaras de Senadores y
Diputados, y entregarla a los electos para que les sirva de díploma.

Con lo que terminó el acto, leyendo y aprobándose la presente acta, que
fírmaron los seFiores Miembros de la Junta y e! Secretario,

Daniel Goytía, presidente, -Emilio Jimenez Zapiola, Miguel L. Jantus,
vocales. - Agustín N. Matienzo, secretario.

Es testimonio fiel de su original que consta en el libro de actas de la H.
Junta Escrutadora.

PI'ESIDENTEIr

-	 /
SECRETARIO
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